РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  СВЕРДЛОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БОГОДУХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 От  28 апреля  2025 года                                                                      № 28
с.Богодухово

О внесении изменений в постановление  администрации Богодуховского сельского поселения  Свердловского района Орловской области

 от 04 марта 2019 года № 7  «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации Богодуховского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов»
        В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указа Президента Российской Федерации от 01 июля 2010 года №821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», Указа Президента Российской Федерации от 25 января 2024 года №71 «О внесении изменений  в некоторые акты Президента Российской Федерации»,    Уставом Богодуховского сельского поселения Свердловского  района Орловской области, администрация Богодуховского сельского поселения Свердловского района Орловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Внести в постановление  администрации Богодуховского сельского поселения  Свердловского района Орловской области от 04 марта 2019 года № 7  «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации Богодуховского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов»,   следующие изменения:

       1.1. подпункт «а» пункта 3. в Приложении 1 к постановлению  изложить в новой редакции:

       «а) в обеспечении соблюдения муниципальными служащими (далее- муниципальные служащие) ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ  «О противодействии коррупции», другими федеральными законами в целях противодействия коррупции (далее- требований к служебному поведению и (или) требования об урегулировании конфликта интересов»;

1.2.  пункт  14.1. в Приложении 1 к постановлению изложить в новой редакции:

«14.1. Обращение, указанное в   абзаце втором подпункта «б» пункта 13 настоящего Положения, подается гражданином, замещавшим должность муниципальной службы в администрацию поселения. В обращении указываются: фамилия, имя, отчество гражданина, дата его рождения, адрес места жительства, замещаемые должности в течение последних двух лет до дня увольнения с муниципальной службы, наименование, местонахождение коммерческой или некоммерческой организации, характер ее деятельности, должностные (служебные) обязанности, исполняемые гражданином во время замещения им должности муниципальной службы, функции по муниципальному управлению в отношении коммерческой или некоммерческой организации, вид договора (трудовой или гражданско-правовой), предполагаемый срок его действия, сумма оплаты за выполнение (оказание) по договору работ (услуг). Комиссией осуществляется рассмотрение обращения, по результатам которого должностное лицо администрации сельского поселения, ответственное за профилактику коррупционных и иных правонарушений подготавливает мотивированное заключение по существу обращения с учетом требований статьи 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

  1.3. пункт 14.4. в Приложении 1 к постановлению изложить в новой редакции:

«14.4. Уведомление, указанное в абзаце пятом подпункта «б» пункта 13 настоящего Положения, рассматривается комиссией. Должностное лицо администрации сельского поселения, ответственное за профилактику коррупционных и иных правонарушений подготавливает мотивированное заключение по результатам рассмотрения уведомления.».
         1.4. Приложение 2 к постановлению  изложить в новой редакции (прилагается).

         2. Настоящее постановление вступает в силу с  момента официального обнародования, подлежит размещению на официальном сайте администрации Богодуховского сельского поселения Свердловского района  Орловской области  в  сети Интернет.
Глава   Богодуховского

сельского поселения                                                                О.Ю. Кузьменко
                                                                                Приложение 2

                                                                        к постановлению  администрации

                                                                      Богодуховского сельского поселения

                                                                                     от 04.03.2019 г. №7

Состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации Богодуховского сельского поселения Свердловского района Орловской области
и урегулированию конфликта интересов
	Кузьменко О.Ю.

Свинолобова  М.Н.
	-Глава Богодуховского сельского поселения, председатель комиссии;
- ведущий специалист администрации Богодуховского сельского поселения,

зам. председателя комиссии;

	Шпакова О.В.
	- депутат Богодуховского сельского Совета народных депутатов, секретарь комиссии

	                    Члены комиссии:

	Новикова  О.В.
	- главный бухгалтер администрации Богодуховского сельского поселения Свердловского района,

	Сазонова Т.М.
	- директор МБУК «КДЦ Богодуховского сельского поселения Свердловского района Орловской области»,

	Кормильцева А.А.
	-директор МБОУ «Богодуховская СОШ им.Ю.М. Шмелёва» (по согласованию),

	Соломаха М.А.
	- начальник отдела организационно-правовой работы и делопроизводства  администрации Свердловского района (по согласованию).